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دیدار دوباره قربانی با پایتخت نشینان
علیرضا قربانی در صفحه اینستاگرامش از اجرای دوباره خود در تهران 
خبر داد و با انتشار پستی نوشت: »دوستان و همکاران گرامی، ضمن 
سپاس و قدردانی فراوان و با توجه به استقبال کم نظیر شما عزیزان 
از کنسرت های تابستان در کاخ سعدآباد و تقاضای مکرر علاقه مندانی 
که موفق به تهیه بلیت نشدند، با پیگیری تیم اجرایی امکان تمدید 
کنسرت برای دی ماه در سالن هتل اسپیناس پالاس فراهم شد. همچنین تلاش شده قطعات 
جدید و متنوعی به رپرتوار کنسرت پیش رو اضافه شود که امیدواریم مورد پسند علاقه مندان 
قرار گیرد.خرید بلیت این کنسرت ها از ساعت 22 امشب 27 آذرماه فقط از طریق اپلیکیشن 

توبانک یا سایت ایرانتیک به آدرس irantic.com در دسترس خواهد بود.«

به یاد یک همکار قدیمی
داریوش فرضیایی با انتشار ویدیویی یاد و خاطر آرش میراحمدی را 
گرامی داشته و در این باره نوشته: »جای نبود بعضی از آدما هرگز با 
هیچی پر نمیشه!! در همین استودیو کنار زنده یاد »آرش میراحمدی« 
کلی ترانه و کارهای طنز و فان ضبط کردیم. هنوز صداها و صحبت ها 
و ترانه های آرش تو هارد کامپیوتر علی سیف موجوده، وقتی دلتنگش 
می شیم دونه دونه شون رو گوش می کنیم. باورکردنی نیست کسی که اونقدر پرانرژی، مهربون، 
ساده و بی ریا بود به همین سرعت از جمع ما کم بشه! آرش جان مطمئن باش هیچ وقت 

از یادمون نمیری رفیق.«

پروژه »تار و تاریخ« به اصفهان رسید

تازه ترین قطعه از پروژه »تار و تاریخ« با شعری از حافظ و در کنار قلعه 
باستانی دستجرد در اصفهان منتشر شد. میدیا فرج نژاد آهنگساز و 
طراح »تار و تاریخ« تازه ترین قطعه این پروژه را با عنوان »بی خبرند 
زاهدان« منتشر کرد. آواز این قطعه را جواد آصفی با شعری از حافظ 
خوانده است. او با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش نوشت: 
»روستای دستجرد یا جرقویه در استان اصفهان و در 30 کیلومتری ورزنه واقع شده، روستایی 
بسیار زیبا که در بین بسیاری از بناهای تاریخی احاطه شده. قلعه ها و آتشکده و چهار طاقی 
ساسانی و البته خرابه های قلعه های ساسانی که محلی ها به آن »تودِش« می گویند. خرابه هایی 
عظیم و زیبا که باور کنید هر جای دیگری از دنیا بود محل گردشگری شناخته می شد و دورش 
را حصار می کشیدند و به عنوان افتخار و سند تاریخی به آن نگاه می کردند.اما اینجا رها شده و 
بی سامانند ... انگار اصلاً وجود ندارند. استان اصفهان پر است از این جاذبه های فوق العاده 

که کوچک ترین توجهی به آنها نمی شود.«

دوباره سفری دیگر
فرهاد حسن زاده با انتشار پستی در اینستاگرام از برگزاری کارگاه های 
داستان نویسی خبر داده و در این باره نوشته: »دوباره می خواهیم 
سفری را آغاز کنیم.در این سفر زمستانی به شهر داستان ها و 
خیال های شیرین کودکانه سفر خواهیم کرد.اینجا مدرسه نیست 
و ما کلمات را نمی شماریم.آنها را در هم ضرب و تقسیم نمی کنیم.

کلمات را به آزمایشگاه نمی بریم و با وزن فیزیکی و کیفیت شیمیایی آنها کاری نداریم.برای ما 
کلمه یعنی زندگی و زندگی یعنی داستان.داستانی از خود ما و برای خود ما.اینجا نه من آموزگارم 
و نه بچه ها دانش آموزان وظیفه شناس. کلمات ما را دور هم جمع کرده و ما دور کلمه ها 
می چرخیم و اندیشه  ورزی می کنیم.دنیای مجازی توانست محدودیت جغرافیایی را از میان 
بردارد. قرار است بچه هایی از همه شهرهای ایران و حتی خارج از ایران دور هم جمع شوند 
غ از هیاهوی بزرگترها دنیای متفاوتی را تجربه کنند؛ دنیای نوشتن و خلق کردن را. برای  تا فار
ما کلمه یعنی زندگی و زندگی یعنی داستان.« این کارگاه آموزشی ویژه گروه سنی کودک 9 تا 12 

سال و نوجوان 13 تا 16 سال است.

رونمایی از سه مجموعه طنز در شهر کتاب
اسماعیل امینی از مراسم انتشار و رونمایی سه مجموعه طنز منظوم 
»الادختر«، »خاک عالم« و »ابولچپ« سروده امید مهدی نژاد خبر 
داده که امروز در شهر کتاب مرکزی برگزار می شود. در این مراسم، 
امرالله احمد جو، اسماعیل امینی، رضا ساکی، جلال سمیعی، احسان 
عبدی پور، مرتضی کاردر، هادی مقدم دوست و امید مهدی نژاد حضور 
خواهند داشت. با حضور افتخاری: ابراهیم افشار، رضا امیرخانی، سعید بیابانکی، سعید باباوند، 

کوروش پارسانژاد، مجید شاکری، غلامرضا طریقی، امیر نصری.

در واپسین 
روزهای فصل 

پاییز بارش برف 
پاییزی، اردبیل را 
سپیدپوش کرد.

 
عکس:مهر

 بحث تئوری موسیقی و اصولاً مبانی نظری درکنار 
مبانی عملی موسیقی و شناخت مفاهیم آن، مسأله 
کلیدی قبل از هر اقدام و تصمیمی است. فن موسیقا 
جزو نادر مواردی است که در اصطلاح فقهی گفته 
می شود »شاذ« و نیازمند دانستن اطلاعات خاص لازم و 
طرح بحث در ارائه مطالب در قیاس و نسبت به دیگر 
هنرها و حرفه های تخصصی در جامعه است. در آرای 
اخوان الصفا نگاه حکمت مدارانه ای به موسیقی شده و 
اگر جدی تلقی شود شاید بسیاری از مباحث بغرنج در 
حیطه های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی درباره کلیت 
موسیقی حل شود. اما این مسیر به سر منزل مقصود 
رهنمون نخواهد شد، مگر آنکه در چند برنامه تخصصی- 
تلویزیونی نظریه پردازان آگاه به فن موسیقا در رشته ها 
و دیگر شاخه های مختلف عمومی، آزادانه به تبادل 
اندیشه بپردازند و دوم آنکه اهل تحقیق و پژوهش در 
قراردادی به طور همه جانبه نه فقط به آسیب شناسی 
بپردازند، بلکه راهکارهای پیش برنده پهنه موسیقی را 
در جامعه به متولیان امر گوشزد کنند. براین اساس 
با بررسی جنبه های ساختاری، اجرایی و مفهومی به 
صورت جزئی و نه کلی نگر، می توان امیدوار بود ساحت 
موسیقی براساس شاکله ای مدون و مبتنی بر شعائر 
انقلاب اسلامی در مسیر اصلی خود قرارگیرد. چرا که در 
دوره ای از مسیرخارج شد و تهیه، تولید و اجرای موسیقی  
گاه درناصواب مصروف شده است. اکنون این خطا در 
رادیو آوا و برنامه های پربیننده سرگرمی و مناسبت ها 

همچنان پرُرنگ است.
نبود مانیفست یا روشمندی جامع حاکمیتی دربین 
مراکز مؤثرموسیقی بویژه در نبود راهبرد منسجم 
را سلیقه محور  از نهادها  درتصمیم گیری ها، هریک 
ساخته و اجازه پا در میانی دیگر نهادهای نامربوط را 
فراهم می سازد و معلوم هم نیست به هرشکل مورد 
تشویق قرار می گیرند یا مورد توبیخ که البته دومی 

بسیار قوی تر است؟!
تا کنون چون محوریت کارها بر اساس قوانین داخلی 
مجموعه ها تعریف شده، بالطبع قوه قضائیه و نیروی 
انتظامی و حتی دیگر جاها خود را در میدان داری هنر 
شریف و مظلوم موسیقی محق می دانند! )شاهد مثال 
لغو کنسرت ها در استان ها و نمونه اخیر شهراصفهان.( 
تفاوت است در چینش، بررسی و تصمیم گیری سندی 
که ابتدا نگاهش از پایین به بالا است به جای آنکه »سیر 
من الکل الی الجزء« باشد! اصولاً نگاه کل نگر نسبت 
به جزء نگر در همه امور مبحثی است که می تواند 
راهگشایی در  پی داشته باشد و عکس آن منجر بر 
گره افزایی بر کل و جزء ماجراست. ابواب جمعی جامعه 
موسیقی که هم اهل نظر و هم اهل عمل هستند و به 
عبارتی کار میدانی را در کنار کار کتابخانه ای تجربه دارند، 

می توانند افرادی مؤثر برای گره گشایی از گره های 
متعدد موسیقی باشند که تا کنون و پس از چهار دهه، 
فکر اساسی برای آن نشده و هماره سلیقه محوری 
مدیریت هایش را تحت الشعاع قرار داده است و همچنان 
آسپرین وار لحظه ای به مداوا می نشیند. درعین حال 
نیاز است در مسائل حلیت و حُرمت موسیقی به نظرات 
حاکمیتی از سوی رهبری معطوف بود که خوشبختانه 
در کتاب جامع فقه موسیقی گرد آوری و منتشر شده 
است و البته خوشبختانه در دو برنامه زنده تلویزیونی 
»شب موسیقی« در شبکه 4 سیما این بنده با حضور 
کارشناسان تا حدی موارد را در سال 1399بررسی 
کرده ایم. جای بسی خرسندی است که مقام معظم 
رهبری به صراحت، ترویج موسیقی برای استفاده حلال 
را مجاز دانسته اند. اگر موسیقی های دارای بنیه و پیشینه 
که سرشار از حکمت و فناوری در ساحت فرهنگ دینی 
و ملی مبتنی بر فرهنگ مداری خانواده ایرانی است 
را برجسته و تبلیغ و ترویج نکنیم، آنگاه در رقابت با 
موسیقی فراگیر در جهان این عقب ماندگی لطمات 
جبران ناپذیری را بر پیکره نه فقط موسیقی بلکه کلیت 
فرهنگ روزمره مردم خواهد گذاشت، بنابراین نیازمند 
جدی در تصمیم گیری ها از جایگاه نهادها و سازمان های 
دولتی و خصوصی همچون موسیقی در صدا و سیما 
با تمامی ابعاد که مدت هاست محل اختلاف بین 
اهل هنر و شورای سیاستگذاری آن است. همسانی و 
همگرایی نهادهای ذی ربط فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی، انجمن موسیقی 
ایران، فرهنگستان هنر، صنوف از جمله: مجمع صنفی 
ناشران شنیداری، انجمن صنفی هنرمندان موسیقی 
ایران، خانه موسیقی، سازمان فرهنگی هنری شهرداری 

تهران، بسیج هنرمندان و...(.
موسیقی هرملت نماینده روح و ذوق و سرچشمه الهام 
آن ملت است. همان طور که تاریخی بس کهن داریم، 
موسیقی ایران هم ازعهد قدیم برای ما به یادگار مانده 
است که می باید به هرشکل از آن صیانت کنیم. ایرانیان 
از خلال نغمه های حماسی و رزم و بزم هم با گذشته 
پرافتخار خود رابطه می یابند. این نواها آرامش دهنده 
خاطر و روشنی بخش دل هاست. لزوم یک سند معتبر 
و محکم می تواند موسیقی در فلات ایران را قوام بخشی 

. کند
اما چگونه می شود که سال ها مرکزیت موسیقی در وزارت 
فخیمه فرهنگ و ارشاد اسلامی تبدیل به دفتر می شود و 
دیگرنهادها در قوام خود باقی می مانند؟! آیا بهتر نیست 
ع دفتر موسیقی معاونت  درابتدا جایگاه رسمی و بلامناز
هنری به ارزش و پایگاه ریشه ای خود همانا مرکز موسیقی 
ایران احیا و ارتقا داده شود؟ یادمان باشد اهل هنر و 

اهالی موسیقی نگاه شان به بالاست.

سند موسیقی؛ باید و نباید ها )1(

امام حسن علیه السلام :
در بسیارى جاها، چه یاور نیکویى است، خاموشى؛ هر چند که سخنور باشى.

                                        معانی الأخبار: 62/401
سخن روز

سد معبر

نگاه جدی تلویزیون به تولیدات خوب برای کودکان و نوجوانان
من دغدغه دارم. تلویزیون ما باید آن قدر برنامه های خوب کودکانه نشان دهد که بچه ها به سراغ خوراک هایی که از 
گوشی تلفن همراه و ماهواره بیرون می آیند نروند. خوراک های آلوده ای که آسیب های جدی برای بچه ها دارد. فضای 
مجازی مملو از دروغ است. من امروز می بینم بچه ها چه ترانه هایی را حفظ می کنند. چه آسیب هایی از سوی فضای  
مجازی آنها را تهدید می کند. اگر سلیقه ای عمل نشود، با ساخت آثار نمایشی مناسب برای حوزه کودک و نوجوان 

می توانیم جلوی خیلی از آسیب ها را بگیریم.

 | بخشی از صحبت های این بازیگر معروف به عمو فیتیله ای با تسنیم

یوسف هنوز برنگشته
280 شهید گمنام در ایران تشییع شدند.

شما این جمله را در اخبار می شنوید. خیلی هایتان 
در مراسم بدرقه شان حاضر می شوید. بعضی هایتان 
هم از گوشه و کنار می شنوید سی و پنج سال بعد از 
جنگ در عصر سر به آسمان ساییدن علم ژنتیک، 

تشییع شهید گمنام چه معنایی دارد؟
من می خواهم معنایش را برایتان بگویم.

تشییع شهید گمنام سی و پنج سال بعد از جنگ 
یعنی ننه علی که تنها کس و کار علی بود و علی 
تنها کس و کارش. ننه علی 27 تیر 67 که پایان 
جنگ اعلام شد و هنوز پسرش نیامده بود، پای تنها 
رادیوی ده، غمباد کرد و مرد. علی امروز روی دست 

شما تشییع شد.
یعنی ام احمد که ته روستایی حوالی اهواز زندگی 
می کرد و تا 75 که شوهر جانباز شهید شد و تا 80 
که زورش به هزینه بیمارستان های تهران نرسید 
و دکترهای خانه بهداشت نفهمیدند سرطان دارد 
جانش را می گیرد، هنوز منتظر بود پیکر احمد زیر 
رمل های فکه پیدا شود. احمد امروز روی دوش 

شما بود.
یعنی بابای محمد که دوبار دوبار به بانک ژنتیک 
رفت و نمونه داد و هر هفته از معراج پرسید: »دستگاه 
چیزی تطبیق نداد؟« تا همین آخرها، قبل از این که 
کرونا نفسش را ببرد، مهندس آب پاکی را روی دستش 
ریخت و گفت: »حاجی به مولا استخونی رو که سی 
سال زیر خاک مونده دست بزنی پودر میشه سخته 
تطبیق دی.ان.ای سخته« محمد امروز در میدان 

چرخید. شهر 
یعنی سیاوش که با توپ مستقیم تانک، استخوان های 
سوخته اش در هزار تکه شلمچه پخش شدند و کسی 
نتوانست حتی یک کف دست استخوان از او جمع 

کند برای همسرش ببرد. سیاوش امروز برگشت.
یعنی مهران و آرش که زیر گرمای شصت درجه طلائیه 
با بیل مکانیکی به جان خروار خروار خاک افتادند و 
هرجا را که همرزمی گفت: »دقیق شب عملیات یادم 
نیست ولی شاید اینجا« کندند و کاویدند تا پیکرهای 
روی مین رفته حامد و هادی را پیدا کنند. حامد و 

هادی امروز آمدند.
پشت  چشم شان  که  سمیه  و  سپیده  یعنی 
میکروسکوپ قرمز شد تا برای بار دهم از تکه 
استخوانی نمونه بردارند و تطبیق بدهند شاید به 
یک اسم برسند. اسم مصطفی که سی  سال است 
مادرش حسرت خاکسپاری اش را دارد. مصطفی امروز 

تشییع شد.
یعنی حاج نایب که بعد هر نماز، دست به آسمان 
بلند کرد و گفت: »خودت دادی، خودت پس 
گرفتی به خودت بخشیدمش فدای سرت که امیرم 

برنگشت.« امیر امروز برگشت.
یعنی تربت خیس از اشک یوسف در سنگری کنار 
اروند که خدا را به فاطمه زهرا)س( قسم می داد 
پیکرش هیچ وقت برنگردد. یوسف هنوز برنگشته.
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